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1.2.1.1 Gasto Programable por Finalidad, Funcién y Unidad Responsable del Gasto
Dependencias, Organos Desconcentrados y Entidades

Finalidad: 1 Gobierno
(Millones de Pesos)

Enero-Junio 2017

Funcién/Unidad Responsable del Gasto APCERER Programado Ejercido Avance %
m (@) (€)) (4=3/2)

2 JUSTICIA 10,793.6 4,011.6 3,939.7 98.2
Agencia de Gestion Urbana de la Ciudad de México 0.1 - - -
Agencia de Proteccidn Sanitaria 0.3 0.0 0.0 100.0
Autoridad del Centro Histérico 0.0 - - -
Autoridad del Espacio Publico 37.8 14.5 141 97.2
Caja de Prevision de la Policia Auxiliar de la CDMX 0.8 0.5 0.4 71.5
Caja de Prevision de la Policia Preventiva 4.3 1.7 14 79.3
Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la CDMX 01 - - -
Centro de Comando, Control, Coémputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano de la Ciudac 0.0 - - -
Consejeria Juridica y de Servicios Legales 1.5 - - -
Consejo de Evaluacion del Desarrollo Social 0.4 - - -
Contraloria General 5.4 2.4 2.4 100.0
Corporacién Mexicana de Impresion, S.A. de C.V. 0.0 0.0 - -
Escuela de Administracion Publica 0.4 0.2 0.0 21.9
Fideicomiso Centro Histoérico de la Ciudad de México 35 17 12 73.6
Fideicomiso de Recuperacion Crediticia (FIDERE III) 0.1 0.1 0.1 71.3
Fideicomiso del Fondo para el Desarrollo Econdmico y Social de la Ciudad de México 0.5 0.2 - -
Fideicomiso Educacion Garantizada 0.4 0.0 0.0 18.4
Fideicomiso Fondo de Apoyo a la Procuracién de Justicia 14 - - -
Fideicomiso Museo del Estanquillo 0.2 0.1 0.0 44.5
Fideicomiso para la Promocion y Desarrollo del Cine Mexicano 0.1 0.0 - -
Fondo de Desarrollo Econémico 0.5 0.3 0.0 6.4
Fondo Mixto de Promocion Turistica 0.2 - - -
Fondo para la Atencién y Apoyo a las Victimas del Delito 1.2 0.7 0.5 79.7
Instituto de Capacitacion para el Trabajo de la Ciudad de México 0.1 - - -
Instituto de Educacion Media Superior 27 - - -
Instituto de Formacion Profesional 421 16.6 15.2 91.9
Instituto de la Juventud 0.6 0.7 0.7 100.0
Instituto de las Mujeres 133.5 55.7 531 95.4
Instituto de Vivienda 0.8 - - -
Instituto del Deporte 5.1 0.5 0.5 100.0
Instituto para la Atencidn y Prevencion de las Adicciones de la Ciudad de México 0.1 - - -
Instituto para la Integracién al Desarrollo de las Personas con Discapacidad 0.2 0.1 0.0 13.9
Instituto para la Seguridad de las Construcciones 0.0 - - -
Instituto Técnico de Formacion Policial 0.8 0.1 0.1 100.0
Jefatura del Gobierno de la CDMX 0.1 - - -
Mecanismo para la Proteccion Integral de Personas Defensoras de Derechos Humanos y Peric 15.0 39 35 89.8
Metrobus 0.8 - - -
Oficialia Mayor 2.0 - - -
Organo Regulador de Transporte 0.2 - - -
Planta de Asfalto 0.3 - - -
Policia Auxiliar 11 0.4 0.4 100.0
Policia Bancaria e Industrial 4275 185.2 185.2 100.0
PROCDMX 11 0.7 0.7 100.0
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial 58.4 25.2 249 98.6
Procuraduria General de Justicia 5,866.1 2,382.2 2,364.6 99.3
Procuraduria Social 108.7 43.9 36.4 829
Proyecto Metro 0.7 0.3 0.3 100.0
Secretaria de Ciencia, Tecnologia e Innovacién 2.6 0.1 0.1 100.0
Secretaria de Cultura 1.4 - - -
Secretaria de Desarrollo Econémico 0.7 0.3 0.3 100.0
Secretaria de Desarrollo Rural y Equidad para las Comunidades 9.8 19.6 19.6 100.0
Secretaria de Desarrollo Social 108.0 21 12 58.9
Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda 0.7 0.0 0.0 359
Secretaria de Educacion 93.2 27.5 26.8 97.5
Secretaria de Finanzas 17.4 6.5 6.5 100.0
Secretaria de Gobierno 3,694.5 1,167.6 1,130.2 96.8
Secretaria de Medio Ambiente 0.4 0.2 0.1 333
Secretaria de Movilidad 2.0 - - -
Secretaria de Obras y Servicios 3.6 1.0 1.0 99.3
Secretaria de Proteccion Civil 2.8 0.3 0.3 98.3
Secretaria de Salud 4.5 0.9 0.7 77.6
Secretaria de Seguridad Publica 90.1 36.7 36.7 100.0
Secretaria del Trabajo y Fomento al Empleo 12.3 3.0 3.0 99.7
Secretaria Ejecutiva del Mecanismo de Seguimiento y Evaluacién del Programa de Derechos 12.8 4.0 39 99.0
Servicio de Transportes Eléctricos 0.4 0.1 0.1 100.0
Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V. 0.1 0.1 - -
Sistema de Aguas de la Ciudad de México 0.8 - - -
Sistema de Movilidad 1 (M1) 0.4 - - -
Sistema de Radio y Televisién Digital 2.0 1.0 1.0 100.0
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia 6.0 3.0 25 83.3

INFORME DE AVANCE TRIMESTRAL ENERO-DICIEMBRE 2016




~

w0 CDMX

CIUDAD DE MEXICO

GOBIERNO DE
LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
Agencia de Gestion Urbana de la Ciudad de México
Consejeria Juridica y de Servicios Legales

Consejo de Evaluacion del Desarrollo Social
Contraloria General

Escuela de Administracion Publica

Fideicomiso Centro Histoérico de la Ciudad de México
Fondo de Desarrollo Econémico

Instituto de Verificacion Administrativa

Jefatura del Gobierno de la CDMX

Oficialia Mayor

Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda
Secretaria de Gobierno

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
Secretaria de Finanzas

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

Agencia de Gestion Urbana de la Ciudad de México

Agencia de Proteccidn Sanitaria

Autoridad de la Zona Patrimonio Mundial y Cultural de la Humanidad en Xochimilco,
Tldhuac y Milpa Alta

Autoridad del Centro Histérico

Autoridad del Espacio Publico

Caja de Prevision de la Policia Auxiliar de la CDMX

Caja de Prevision de la Policia Preventiva

Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la CDMX
Centro de Comando, Control, Cémputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano de la Ciudac
Consejeria Juridica y de Servicios Legales

Consejo de Evaluacion del Desarrollo Social

Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminacion de la Ciudad de México
Contraloria General

Coordinacién de los Centros de Transferencia Modal

Corporacion Mexicana de Impresion, S.A. de C.V.

Escuela de Administracion Publica

Fideicomiso Centro Histoérico de la Ciudad de México
Fideicomiso de Recuperacion Crediticia (FIDERE II1)
Fideicomiso del Fondo para el Desarrollo Econdmico y Social de la Ciudad de México
Fideicomiso Educacion Garantizada

Fideicomiso Museo de Arte Popular Mexicano

Fideicomiso Museo del Estanquillo

Fondo de Desarrollo Econémico

Fondo Mixto de Promocion Turistica

Fondo para el Desarrollo Social de la Ciudad de México
Heroico Cuerpo de Bomberos

Instituto de Capacitacion para el Trabajo de la Ciudad de México
Instituto de Educacion Media Superior

Instituto de Formacion Profesional

Instituto de la Juventud

Instituto de las Mujeres

Instituto de Verificacion Administrativa

Instituto de Vivienda

Instituto del Deporte

Instituto Local de la Infraestructura Fisica Educativa

Instituto para la Atencidn y Prevencion de las Adicciones de la Ciudad de México
Instituto para la Integracién al Desarrollo de las Personas con Discapacidad
Instituto para la Seguridad de las Construcciones

Instituto Técnico de Formacion Policial

Jefatura del Gobierno de la CDMX

Metrobus

Oficialia Mayor

Planta de Asfalto

Policia Auxiliar

Policia Bancaria e Industrial

PROCDMX

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial
Procuraduria General de Justicia

Procuraduria Social

Proyecto Metro

Secretaria de Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Secretaria de Cultura

Secretaria de Desarrollo Econémico

Secretaria de Desarrollo Rural y Equidad para las Comunidades
Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda

Secretaria de Educacion

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Gobierno

Secretaria de Medio Ambiente

Secretaria de Movilidad

Secretaria de Proteccion Civil

Secretaria de Salud

1,884.2 815.8 780.4
168.6 25.4 235
588.9 329.9 312.7

23.8 7.5 7.5
322.0 138.1 137.8
12.4 6.4 4.0
31 - -
8.9 4.0 22
337.7 157.8 148.4
201.2 77.3 771
138.6 39.6 38.6
31.6 13.3 125
47.4 16.6 16.1
1,770.8 1,510.7 1,510.7
1,770.8 1,510.7 1,510.7
28,686.8 1,313.6 1,236.4
0.1 - -
0.0 - -
0.2 - -
0.1 - -
0.2 0.0 0.0
0.1 0.1 -
0.0 0.2 0.1
0.1 - -
2,415 707.9 705.7
0.6 - -
0.1 - -
0.2 - -
0.3 - -
2.0 - -
0.7 0.7 -
0.0 0.0 -
0.0 0.0 -
0.1 0.1 0.0
0.0 0.0 -
0.3 - -
0.0 - -
0.0 0.0 0.0
0.1 0.0 0.0
0.1 - -
0.3 0.2 -
1,023.9 467.7 4229
0.1 - -
3.0 1.4 14
01 - -
01 - -
0.4 - -
0.1 - -
0.6 - -
0.1 - -
0.4 - -
0.1 - -
0.0 - -
57.2 30.3 15.7
152.2 57.2 57.2
0.2 - -
0.4 - -
0.2 - -
0.2 - -
6,154.4 2,684.8 2,683.9
3,732.9 1,545.9 1,542.8
0.0 - -
0.1 - -
0.1 - -
7.8 3.5 29
0.1 - -
0.1 - -
0.4 - -
0.2 - -
0.1 - -
2.0 0.2 0.2
0.1 0.0 0.0
1.9 0.7 0.6
71.5 23.8 23.8
0.2 0.0 -
0.3 - -
0.5 - -
105.4 21.8 21.8
3.7 - -

95.7

94.8
99.9
99.8
62.5

55.1
941
99.9
97.6
94.4
97.0

100.0
100.0

99.3

100.0

99.7
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Secretaria de Seguridad Publica

Secretaria de Turismo

Secretaria del Trabajo y Fomento al Empleo
Secretaria Ejecutiva del Mecanismo de Seguimiento y Evaluacion del Programa de Derechos
Servicio de Transportes Eléctricos

Servicios de Salud Publica

Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.

Sistema de Aguas de la Ciudad de México
Sistema de Movilidad 1 (M1)

Sistema de Radio y Television Digital

Sistema de Transporte Colectivo (Metro)
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

OTROS SERVICIOS GENERALES

Agencia de Gestion Urbana de la Ciudad de México
Agencia de Proteccion Sanitaria

Autoridad del Espacio Publico

Caja de Prevision de la Policia Preventiva

Caja de Prevision para Trabajadores a Lista de Raya del Gobierno de la CDMX
Centro de Comando, Control, Cémputo, Comunicaciones y Contacto Ciudadano de la Ciudac
Consejeria Juridica y de Servicios Legales

Contraloria General

Escuela de Administracion Publica

Fideicomiso de Recuperacion Crediticia (FIDERE III)
Instituto de la Juventud

Instituto de Verificacion Administrativa

Instituto para la Integracion al Desarrollo de las Personas con Discapacidad
Oficialia Mayor

Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial
Procuraduria General de Justicia

Secretaria de Desarrollo Econémico

Secretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Gobierno

Secretaria de Movilidad

Secretaria de Obras y Servicios

Secretaria de Proteccion Civil

Secretaria de Seguridad Publica

Secretaria del Trabajo y Fomento al Empleo

Servicio de Transportes Eléctricos

Servicios Metropolitanos, S.A. de C.V.

Sistema de Movilidad 1 (M1)

Sistema de Transporte Colectivo (Metro)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

TOTAL

14,936.0

11,563.9
0.6

9.1
101.2
751
nea
879.1
6.8
25.0
226
34.8
63.8
26.5
1,130.7
55.9
366.2
8.6
443
1,304.8
476.0
901.8
413.9
545
1,697.0
4.1
5721
79.0
236.9
2,174.0
463.3

54,699.3

5,765.9

0.0

0.1

3.8
19.4
359.8
148.9
303.3
138.9
n4
774.8
27.9
2021
29.7
94.2
695.5
207.0

21,704.6

5,756.2

0.0

0.0

3.8
17.2
359.5
147.7
302.7
134.7
n3
774.8
27.6
195.1
19.0
88.2
695.5
151.0

21,378.9

96.5
100.0
100.0

80.9
59.6
99.4
98.0
99.3
98.3
75.6
76.3
80.7
94.4
84.9
96.2
93.2
97.0
99.9
88.8
99.9
99.2
99.8
96.9
99.4
100.0
98.9
96.6
64.1
93.7
100.0
73.0

98.5

Fuente: Unidades Ejecutoras de Gasto
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